

List Prezesa Zarządu



Szanowni Państwo,

Rok 2008 był dla Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. nadzwyczaj udany. Wypracowaliśmy rekordowy zysk netto oraz osiągnęliśmy najwyższe w historii Grupy przychody. Zysk netto Grupy w 2008 roku wyniósł niemal 70 mln zł, a sprzedaż sięgnęła 877,2 mln zł. Wyniki te pokazują słuszność naszych celów strategicznych oraz konsekwencję w ich realizacji. Celami strategicznymi jest rozwijanie działalności menniczej i medaliersko-grawerskiej, umacnianie pozycji lidera w segmencie płatności elektronicznych oraz kontynuacja działalności związanej z budownictwem mieszkaniowym.

Naszą Grupę w 2008 roku tworzyły Mennica Polska S.A, Mennica Metale Szlachetne S.A, Mennica Invest Sp. z o.o., Mennica Ochrona Sp. z .o.o .oraz nowa spółka o nazwie Skarbiec Mennicy Polskiej S.A.

W minionym roku największy udział w sukcesie rynkowym Grupy miała Mennica Polska S.A., której przychody ogółem wzrosły do 785,2 mln zł, czyli o ponad 55 proc. w stosunku do 2007 roku. Mennica Polska S.A. od wielu lat produkuje monety obiegowe i kolekcjonerskie na zlecenie Narodowego Banku Polskiego a także emitentów z innych krajów. W zeszłym roku szczególnie dużym zainteresowaniem kolekcjonerów cieszyły się następujące monety wyprodukowane w Mennicy Polskiej S.A : „Sokół wędrowny”, „400 rocznica polskiego osadnictwa w Ameryce Północnej” oraz nieszablonowe monety wydane z okazji Olimpiady w Pekinie (z kulą i kwadratowym wycięciem w środku). Niezwykle udane były także produkty wykonane w Spółce na zlecenie banków centralnych Białorusi, Armenii, Andory, Kazachstanu oraz Niue Island.

W grupie produktów monetarnych dynamicznie rozwija się produkcja dukatów lokalnych. Zostały one wykreowane przez Mennicę Polską i nawiązują do historycznych tradycji bicia monet przez lokalnych władców. Produkt ten został wyróżniony nagrodą Jakość Roku 2008

przyznaną przez Centrum Badań i Certyfikacji oraz Biznes Raport.

Ważnym wydarzeniem dla Mennicy Polskiej S.A. był także bardzo duży wzrost popytu na złoto inwestycyjne. Jego sprzedaż zwiększyła się w zeszłym roku o 603 proc. w stosunku do 2007 roku. Pamiętajmy, że złoto to bezpieczna lokata kapitału oraz alternatywa dla inwestycji na rynkach walutowych oraz kapitałowych.

Podobnie jak w poprzednich latach, w 2008 roku Mennica Polska S.A. dynamicznie rozwijała usługi związane z płatnościami elektronicznymi. Ten segment wzbogacił się o nowe rynki. W minionym roku uruchomiono projekty kart miejskich w Lublinie oraz Radomsku. Są to kolejne, obok Warszawy, Jaworzna i Suwałk, miasta dysponujące nowoczesnym systemem opłat za przejazdy komunikacją miejską, z możliwością rozszerzenia funkcjonalności karty o opłaty za inne usługi miejskie. Mennica zachowała także znaczącą pozycję operatora doładowań prepaid telefonów komórkowych. W tym obszarze Mennica ma i będzie rozwijać nowoczesną infrastrukturę teleinformatyczną.

Podsumowując ubiegły rok w Grupie Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. warto przypomnieć o dokonaniach spółek zależnych, a zwłaszcza Skarbcza Mennicy Polskiej S.A. Spółka ta powstała na bazie firmy Mennica Elektroniczne Transakcje S.A. Do jej zadań należy rozwinięcie szerokiego rynku sprzedaży monet i numizmatów dla odbiorców indywidualnych przy użyciu nowoczesnych technik marketingu bezpośredniego i internetu. Do końca 2008 roku Spółka przeprowadziła trzy znaczące akcje marketingowe w obszarze sprzedaży wysyłkowej. Proponowała w nich zakup pojedynczych wyrobów oraz serii numizmatów. W ciągu kilku miesięcy działalności Skarbiec Mennicy Polskiej S.A. zdobył ponad 30 tys. klientów. Pozytywny trend Spółka kontynuuje także w bieżącym roku.

Dla przyszłości Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. duże znaczenie mają poczynione w 2008 roku inwestycje. Firma zakupiła nowoczesne prasy do produkcji menniczej i medalierskiej, urządzenia do przygotowania przedprodukcyjnego metalowych krążków, maszyny do tampondruku (nakładania farb na monety i medale), a także linie do pakowania gotowych wyrobów. Znaczącym wydatkiem inwestycyjnym był także zakup automatów do sprzedaży biletów, które zostaną zamontowane na terenie Warszawy. Firma inwestowała również znaczne kwoty w ogólnopolskiej sieci systemów elektronicznych płatności. Wymienione przedsięwzięcia finansowane były środkami własnymi (z nadwyżek finansowych). Ponadto w 2008 roku

przewodziliśmy budowę osiedla mieszkaniowego Rajska Jabłoń w Jabłonnej pod Warszawą.

Grupa Kapitałowa Mennicy Polskiej S.A. od lat wspiera inicjatywy społeczne oraz organizacje pożytku publicznego. Podobnie jak w minionych latach, w 2008 roku wspieraliśmy przedsięwzięcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dofinansowaliśmy także działalność kilku domów dziecka, domu rodzinnego i szkoły specjalnej dla dzieci niepełnosprawnych. Nieodpłatnie przekazaliśmy nasze produkty na nagrody dla finalistów igrzysk sportowych Onko-Olimpiada, Turnieju Pucharu Świata w Szermierce na Wózkach o Szablę Kilińskiego i wielu innych imprez. Wspieranie tak szlachetnych inicjatyw to dla nas zaszczyt, ale i obowiązek, ponieważ jesteśmy świadomi społecznej odpowiedzialności biznesu.

Grupa Kapitałowa Mennicy Polskiej S.A. skupia nowoczesne przedsiębiorstwa, które prowadzą działalność w oparciu o zintegrowany system zarządzania i planowania produkcji. Dysponujemy zaawansowanym technologicznie parkiem maszynowym i doskonale przygotowaną zaangażowaną kadrą profesjonalistów. Dzięki nim możemy realizować najbardziej skomplikowane zamówienia klientów z całego świata. Jestem przekonany, że także w 2009 roku pozytywnie zaskoczymy naszych klientów, pracowników i akcjonariuszy. Mamy bowiem kompetencje, pomysły na dalsze projekty rozwojowe, a także środki na sfinansowanie inwestycji, których owoce zbierzemy w kolejnych latach.

Z wyrazami szacunku,
Tadeusz Steckiewicz

prezes Zarządu,
dyrektor naczelny Mennicy Polskiej S.A.

Warszawa, 30 kwietnia 2009 roku

